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| ATIVO

Exercicio Atual ‘

Exercicio Anterior ‘

1.1.0.0.00.00.00.00
1.1.1.0.00.00.00.00
1.1.2.0.00.00.00.00
1.1.3.0.00.00.00.00
1.1.5.0.00.00.00.00

1.2.0.0.00.00.00.00
1.2.1.0.00.00.00.00
1.2.2.0.00.00.00.00
1.2.3.0.00.00.00.00

TOTAL DO ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CREDITOS A CURTO PRAZO

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ESTOQUES

ATIVO NAO CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS

IMOBILIZADO

7.411.324,72D
4.709.478,84 D
2.394.710,87 D
231.360,69 D
75.774,32D

11.907.360,92 D
4.583.334,09 D
454.920,69 D
6.869.106,14 D

19.318.685,64 D

3.303.880,36 D
2.430.582,49 D
625.954,30 D
172.280,57 D
75.063,00 D

10.104.058,30 D
3.808.167,85 D
410.415,66 D
5.885.474,79 D

13.407.938,66 D

PASSIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

2.1.0.0.00.00.00.00
2.1.1.0.00.00.00.00

2.1.3.0.00.00.00.00
2.1.7.0.00.00.00.00
2.1.8.0.00.00.00.00

2.2.0.0.00.00.00.00
2.2.1.0.00.00.00.00

TOTAL DO PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO
PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO

PROVISOES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A LONGO
PRAZO

537.047,76 C
299.901,06 C

67.729,60 C
0,00C
169.417,10C

555.364,50 C
555.364,50 C

1.092.412,26 C

376.028,22 C
84.500,02C

93.929,58 C
0,00C
197.598,62 C

726.855,69 C
726.855,69 C

1.102.883,91 C

PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

2.3.0.0.00.00.00.00
2.3.7.0.00.00.00.00

PATRIMONIO LIQUIDO
RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

18.226.273,38 C
18.226.273,38 C

18.226.273,38 C

12.305.054,75 C
12.305.054,75 C

12.305.054,75 C

TOTAL

19.318.685,64 C

13.407.938,66 C

ATIVO FINANCEIRO

4.940.839,53 D

2.602.863,06 D

ATIVO PERMANENTE

14.377.846,11 D

10.805.075,60 D

PASSIVO FINANCEIRO

651.399,90 C

472.591,72C

PASSIVO PERMANENTE

555.364,50 C

726.855,69 C

SALDO PATRIMONIAL

18.111.921,24 C

12.208.491,25 C

COMPENSACOES

l ATOS POTENCIAIS ATIVOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ‘

TOTAL DO ATOS POTENCIAIS ATIVOS

0,00 C

0,00C

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TOTAL DO ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

0,00C

0,00C
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DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINACAO DE RECURSOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
00 RECURSOS ORDINARIOS 259.524,51 238.471,56
Vinculado 4.029.915,12 1.891.799,78
01 RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - EDUCACAO 754.895,49 290.956,73
02 RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS-SAUDE 499,31 22.661,49
03 CONTRIBUICAO DOS SERVIDORES PARA REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL RPPS 0,00 0,00
(PATRONAL, SERVIDORES E
05 TAXA DE ADMINISTRAGCAO DO RPPS 0,00 0,00
06 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA O PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR (PTE) 7.461,61 9.193,84
07 PRECATORIOS DO FUNDEF 0,00 0,00
08 COMPENSACAO FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS (CFEM) 13.277,75 8.359,48
12 SERVIGOS DE SAUDE 0,00 0,00
13 SERVICOS EDUCACIONAIS 0,00 0,00
16 CONTRIBUICAO DE INTERVENGAO DO DOMINIO ECONOMICO-CIDE 22.726,30 27.566,98
17 CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA-COSIP 45.457,99 8.328,65
18 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB-(APLICACAO NA REMUNERACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO 0,00 -63.772,37
)
19 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB-(APLICACAO EM OUTRAS DESPESAS DA EDUCAGAO BASICA) 444.931,15 29.437,04
22 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A EDUCACAO 0,00 0,00
23 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A SAUDE 75.812,07 193.268,35
24 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 83.864,53 86.816,06
29 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 20.094,82 49.699,79
30 TRANSF.REF.ACORDO JUD.REP.IMPACTOS SOCIOECONOMICOS E AMB. ROMP. BARRAGEM DE 0,00 0,00
FUNDAO
42 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00
43 TRANSFERENCIAS DE RECURSO FNDE REF. AO PROGR. DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE) 0,00 0,00
44 TRANSFERENCIAS DE RECURSO FNDE REF. AO PROGR. NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR 3.922,49 10.378,54
(PNAE)
45 TRANSFERENCIAS DE RECURSO FNDE REF. AO PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE 1.730,92 1.452,50
ESCOLAR (PNATE)
46 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE 13.136,07 12.979,25
47 TRANSFERENCIA DO SALARIO EDUCAGAO 338.479,34 248.927,62
48 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA ATENCAO BASICA 0,00 0,00
49 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA ATENGCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 0,00 0,00
AMBULATORIAL E HOSPITALA
50 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA VIGILANCIA EM SAUDE 0,00 0,00
51 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 0,00 0,00
52 TRANSFERENCIAS DO SUS PARA GESTAO DO SUS 0,00 0,00
53 TRANSF. REC. SUS — BLOCO DE ESTRUTURAGAO DA REDE DE SERV. PUBLICOS DE SAUDE 39.301,42 7.768,74
54 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS 29.769,57 336.319,59
55 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 1.421.803,73 222.931,11
56 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (FEAS) 10.108,65 16.418,67
57 MULTAS DE TRANSITO 0,00 0,00
58 CONTRIBUICAO PARA A ASSISTENCIA A SAUDE DOS SERVIDORES: PATRONAL, DOS SERVIDORES, 0,00 0,00
DOS PREST.SERV.CON
59 TRANSF. REC. SUS — BLOCO DE MANUTENGAO DAS ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE 391.263,94 229.945,56
60 TRANSF. UNIAO DA PARC. DOS BONUS DE ASSINATURA DE CONTRATO DE PARTILHA DE PRODUCAO 5.558,53 40.001,09
61 AUXILIO FINANCEIRO NO ENFRENTAMENTO A COVID-19 PARA APLICAGAO EM ACOES DE SAUDE E 0,00 0,00
ASSISTENCIA SOCIAL
62 TRANSF. REC. P/ APLICAGAO EM ACOES EMERGENCIAIS DE APOIO AO SETOR CULTURAL (LEI ALDIR 714,75 47.619,32
BLANC)
63 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A SEGURANCA PUBLICA 0,00 0,00
64 EMENDAS PARLAMENTARES — TRANSFERENCIA ESPECIAL 0,00 0,00
65 OUTROS RECURSOS VINCULADOS 0,00 0,00
66 TRANSF.FUNDEB 70%-COMPL.UNIAO-VAAT- PERC. APL. PAG. REM. PROF. EDUC. BASICA EM 0,00 0,00
EFETIVO EXERCICIO
67 TRANSF FUNDEB 30%- COMPL.UNIAO-VAAT-OUTRAS DESPESAS DA EDUCACAO BASICA 0,00 0,00
68 TRANSF. ESPECIAL ESTADO-ACORDO JUDICIAL DE REP. IMPAC. SOCIOECONOMICOS E AMB. ROMP. 304.851,04 0,00
BARR. BRUMADINHO
88 DISPONIBILIDADE CAIXA VINCULADA RESTOS A PAGAR CONS. APLIC. MINIMA SAUDE E POST. 0,00 0,00
CANCEL. E PRESCRITO
89 DISPONIBILIDADE CAIXA VINCULADA RESTOS PAGAR CONS.APLIC. MINIMA EDUCACAO E POST. 0,00 0,00
CANCEL. E PRESCRITO
90 OPERACOES DE CREDITO INTERNA 0,00 0,00
91 OPERACOES DE CREDITO EXTERNA 0,00 0,00
92 ALIENACAO DE BENS 253,65 54.541,75
93 OUTRAS RECEITAS NAO-PRIMARIAS 0,00 0,00

TOTAL 4.289.439,63 2.130.271,34
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LUCIO CARLOS SILVA RODRIGUES
Contador
CPF 027.830.876-77 - CRC MG 79.122/0

JOSE MAURICIO DE SALES
PREFEITO MUNICIPAL
CPF 236.688.496-68
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